BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1123/TCHQ-TXNK
V/v vướng mắc khi thực hiện Thông tư 205/TT-BTC ngày 15/12/2010
	Hà Nội, ngày 17 tháng 03 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hải Phòng
Tổng cục Hải quan nhận được công văn báo cáo số 879/HQHP-TXNK ngày 2/3/2011 của Cục Hải quan TP. Hải Phòng chỉ đạo các Chi cục trực thuộc thực hiện một số trường hợp cụ thể. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Việc kiểm tra, xác định trị giá tính thuế đối với hàng hóa nhập khẩu: Yêu cầu Cục Hải quan TP. Hải Phòng thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật có hiệu lực tại thời điểm đăng ký tờ khai.
Đối với các trường hợp hàng hóa nhập khẩu thuộc thời điểm có hiệu lực của Thông tư số 205/2010/TT-BTC ngày 15/12/2010, có mức giá khai báo thấp hơn mức giá ban hành kèm theo Danh mục quản lý rủi ro hàng nhập khẩu cấp Tổng cục thì các trường hợp này thuộc diện có nghi vấn về mức giá và thực hiện xử lý các trường hợp có nghi vấn về mức giá theo quy định tại tiết b.2 điểm 1.3.2.2 khoản 1 Điều 24 Thông tư 205/2010/TT-BTC ngày 15/12/2010 của Bộ Tài chính.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hải Phòng biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK-PG (5).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường